
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/07016
Del : 19/07/2012
Esecutivo da: 20/07/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Dotazioni al 

personale e Servizi Generali
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Affidamento servizio di pulizia straordinaria e trasloco Cassa Economato al r.t.i. Manutencoop - 
Colser.

     

IL RESPONSABILE

Premesso che:
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15 maggio 2012, è stato approvato il Bilancio di  

Previsione  2012,  il  piano  triennale  degli  investimenti  2012/2014  e  la  relazione  previsionale  e 
programmatica ed relativi allegati di legge;

 il  Direttore della Direzione Risorse Finanziarie ha individuato i programmi ed i compiti delle Posizioni  
Organizzative  nel  rispetto  delle  funzioni  previste  dall’art.  13 del  Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e Servizi ed ha alle stesse assegnato la responsabilità di procedura relativamente ai capitoli di  
competenza;

 Per la realizzazione del Programma 10.06 del Servizio Centrale Acquisti - P.O. Dotazioni al Personale e  
Servizi Generali, è necessario provvedere ad assicurare i servizi di pulizia e portierato per i vari Uffici e  
Servizi Comunali;

Dato  atto che con Determinazione n.  7806/09 veniva,  tra  l’altro,  affidato  al  R.t.i.  “Manutencoop Facility 
Management  S.p.A.  –  Colser  Servizi  s.c.r.l.”  il  lotto  n.  1  dell’appalto  Multiservice  (pulizia,  portierato  e 
facchinaggio per uffici comunali), comprendente i locali di Palazzo Vecchio (cantiere 1.1);

Dato  atto,  altresì,  che  la  Cassa  Economato,  attualmente  ubicata  all’interno  di  Palazzo  Vecchio,  viene 
trasferita  presso  l’ex  Convento  di  San  Martino,  in  Piazza  San Martino,  nei  locali  liberati  a  seguito  del  
trasferimento  del  Tribunale  presso  il  nuovo  Palazzo  di  Giustizia,  e  che  si  rende  pertanto  necessario 
procedere ad un servizio di pulizia straordinaria della nuova sede e ad un successivo servizio di trasloco dei 
mobili e delle attrezzature dalla sede attuale alla nuova;
 
Ritenuto  interpellare,  per  i  servizi  di  cui  al  punto  precedente,  il  predetto  R.t.i.  “Manutencoop  Facility 
Management  S.p.A.  –  Colser  Servizi  s.c.r.l.”,  il  quale  rimetteva  n.  2  preventivi  di  spesa,  per  la  pulizia  
straordinaria e per il trasloco, ritenuti congrui, da cui risulta che la somma complessiva per detti interventi  
ammonta  a  €  2.562,78=  compresa  IVA  al  21%,  che  farà  carico  al  capitolo  di  spesa  43708,  Esercizio 
Finanziario 2012;

 pag. 1



Dato atto che sulla presente determinazione è stato acquisito il visto del Dirigente in ordine alla conformità 
con gli indirizzi che regolano l’attività gestionale ai sensi del Regolamento sopra citato;

Visti:
 l’art. 183 del T.U.E.L., relativo agli impegni di spesa;
 il D.Lgs 12/04/2006, n. 163 e smi, in riferimento all’art. 57 del medesimo decreto;
 il vigente Regolamento per l’Attività Contrattuale;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1) Di effettuare un servizio di pulizia straordinaria ed un successivo servizio di trasloco dei mobili e delle 
attrezzature della Cassa Economato, dalla attuale sede all’interno di Palazzo Vecchio alla nuova sede 
presso l’ex Convento di San Martino, in Piazza San Martino;

2) Di affidare il servizio di cui al punto precedente al R.t.i. “Manutencoop Facility Management S.p.A. – 
Colser Servizi s.c.r.l.” - codice beneficiario 38194 (già affidatario del Lotto n. 1 dell’appalto Multiservice  
aggiudicato con DD 7806/09, in cui sono compresi i  locali  in uso al suddetto ufficio),  per una spesa 
complessiva di € 2.562,78= compresa IVA al 21%, che farà carico al capitolo di spesa 43708, Esercizio 
Finanziario 2012, codice SIOPE 1314, C.I.G. ZD605B407B.

Firenze, lì 19/07/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Donatella Pioli

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 20/07/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* n. 2 preventivi di spesa

 pag. 2


	DETERMINA

